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横 須 賀 税 関 支 署 

 

横須賀港貿易概況 
【平成 25年 上半期】  

 

1.総 額 

 輸 出 輸 入 差 引 

貿 易 額（百万円） 90,438 34,927 55,510 

前年同期比  （%） 77.1 125.4 62.1 

  ※輸出：確報値、輸入：9桁速報値 

 

2.概 況 ・・・「自動車の輸出が大幅に減少」「輸入は増加」 
 （1）輸出 

主要輸出品目である自動車（583 億円 前年同期比 37.8 ポイント減）の大幅な減少によ

り、総額は上半期ベースで対前年比 22.9 ポイント減と大きく下回った。 

 

 （2）輸入 

主要輸入品目の自動車（224 億円 前年同期比 9.5 ポイント増）の輸入が伸びを示した

ことに加え、同じく主要輸入品目である放射性元素（75 億円 前年同期比約 3 倍）の輸

入が増加したことから、総額は上半期ベースで対前年比 25.4 ポイントの増加となった。 

 

3.主要輸出品目 

 品別          区分 貿易額（百万円） 前年同期比（%） 構成比（%） 

1 自動車 58,271 62.2 64.4 

2 船舶 28,250 128.3 31.2 

3 精油・香料・化粧品類 783 123.2 0.9 

4 プラスチック 544 142.2 0.6 

5 有機化合物 221 191.7 0.2 

 

4.主要輸入品目 

 品別          区分 貿易額（百万円） 前年同期比（%） 構成比（%） 

1 自動車 22,413 109.5 64.2 

2 放射性元素 7,539 317.7 21.6 

3 魚介類(生鮮・冷凍) 4,900 99.5 14.0 

4 電気計測機器 30 全増 0.1 

5 科学光学機器 30 82.3 0.1 

 

 

 

 



5.国別（地域別）輸出入額（単位：千円） 
国 名(地域名) 輸 出 輸 入 

 総 額 90,437,603 34,927,179 

アジア 20,000,317  24,545,280  

 大韓民国 698,678  545,773  

 中華人民共和国 18,370,682  252,578  

 台湾 153,115  1,070,014  

 香港 254,549  － 

 タイ 101,946  22,482,251  

 フィリピン 78,116 163,991  

西欧 33,842,578  1,777,803  

 ノルウェー 1,723,133  － 

 スウェーデン 1,863,349  － 

 英国 747,187  － 

 オランダ 520,617  － 

 フランス 350,183  －  

 ドイツ 4,313,562  －  

 スイス 3,264,490  － 

 スペイン 245,423  － 

 イタリア 1,618,488  － 

 マルタ 3,482 484,916 

 オーストリア 387,216 － 

 キプロス 18,739,556 － 

 トルコ 6,988 330,479 

 クロアチア － 962,408  

中東欧・ロシア等 1,956,194  － 

 ロシア 1,674,235  － 

 ウクライナ 281,959  － 

北米 23,715,054  7,605,079  

 カナダ 2,281,938  －  

 アメリカ合衆国 21,433,116  7,605,079  

中南米 10,176,554  750,933  

 メキシコ 475,156  430,105 

 バハマ 9,444,012  － 

 プエルトリコ（米） 225,502  － 

 エクアドル － 320,828  

アフリカ 168,266  60,241  

 エジプト 161,157 －  

大洋州 535,277  156,608  

 バヌアツ －  151,451 

 ツバル 480,000 － 

※輸出入額のいずれか、または、その両方が 1億円以上となった国(地域)について抽出した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.主要輸出品目別国別表 

主要品目 主要国 単位 数量 
前年同期

比(%) 
金額(千円) 

前年同期

比(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総   計 

NO 

31,301 55.8 58,271,084 62.2 100.0 

 

アメリカ合衆国 11,436 37.2 20,056,743 36.7 34.4 

中華人民共和国 9,222 54.4 18,047,390 65.2 31.0 

ドイツ 2,184 777.2 4,290,210 15 倍 7.4 

船舶 

総  計 

NO 

5 166.7 28,250,223 128.3 100.0 

 キプロス 3 300.0 18,728,095 251.4 66.3 

 バハマ 1 全増 9,444,012 全増 33.4 

 フィリピン 1 全増 78,116 全増 0.3 

精油・香料・

化粧品類 

総 計 

MT 

2,842 98.9 783,150 123.2 100.0 

 中華人民共和国 847 95.0 223,252 116.9 28.5 

 大韓民国 516 84.7 153,734 108.2 19.6 

 台湾 401 90.1 107,546 110.2 13.7 

プラスチック 

総 計 

MT 

1,882 118.9 543,522 142.2 100.0 

 アメリカ合衆国 109 227.1 107,969 306.8 19.9 

 ベトナム 458 274.3 64,169 284.1 11.8 

 マレーシア 336 84.8 57,883 101.8 10.6 

有機化合物 

総 計 

－ 

－ － 220,772 191.7 100.0 

 大韓民国 － － 72,785 160.7 33.0 

 中華人民共和国 － － 46,640 316.7 21.1 

 台湾 － － 43,637 158.0 19.8 

 

7.主要輸入品目別国別表 

主要品目 主要国 単位 数量 
前年同期

比(%) 
金額(千円) 

前年同期

比(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

21,670 94.4 22,413,260 109.5 100.0 

 

タイ 21,670 94.4 22,413,260 109.5 100.0 

  － － － － － － 

  － － － － － － 

放射性元素 

総 計 

GR 

34,881,000 146.5 7,539,494 317.7 100.0 

 

アメリカ合衆国 34,881,000 146.5 7,539,494 317.7 100.0 

－ － － － － － 

  － － － － － － 

魚介類 

(生鮮･冷凍) 

総 計 

KG 

4,999,642 97.9 4,899,937 99.5 100.0 

 

台湾 1,827,330 98.7 1,066,395 73.2 21.8 

クロアチア 346,183 85.7 962,408 76.2 19.6 

大韓民国 478,915 160.4 545,075 154.1 11.1 

電気計測機器 

総 計 

－ 

－ － 30,404 全増 100.0 

 

アメリカ合衆国 － － 30,404 全増 100.0 

  － － － － － － 

  － － － － － － 

科学光学機器 

総 計 

－ 

－ － 29,786 82.3 100.0 

 

アメリカ合衆国 － － 29,786 82.3 100.0 

  － － － － － － 

  － － － － － － 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

 内容についての照会、問合せ等は下記までお願いします。 

 

      横浜税関横須賀税関支署 

        〒237-0071 

        住所 : 横須賀市田浦港町無番地 

        電話 : 046-861-1281 

        F A X : 046-861-1283 
※本資料を他に転載する場合、必ず横浜税関横須賀税関支署の資料による旨の注記をしてください。 


